
Terça, 07 de Março de 2023 | ANO: 6 | Nº 399

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 018/2023 .................................................... 2
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023; DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 018/2023. ............................................................................................................... 2
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE
001/2021 ............................................................................................................................................. 2
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 012/2021; DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 ..... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2023, assinado em 13/02/2023. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023, assinado em 13/02/2023. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2023, assinado em 09/02/2023. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2023, assinado em 27/02/2023. .......................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2023, assinado em 27/02/2023. .......................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2023, assinado em 27/02/2023. .......................................................... 4

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 4
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 015/2023. ................................................... 4
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 017/2023. ................................................... 4
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 019/2023. ................................................... 5
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 020/2023. ................................................... 5
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 021/2023. ................................................... 5

Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 5
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2023, assinado em 02/03/2023. .......................................................... 5
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023, assinado em 13/02/2023. ..................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023, assinado em 13/02/2023. .......................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2023, assinado em 09/02/2023. .......................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023, assinado em 09/02/2023. .......................................................... 6

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2023, assinado em 15/02/2023. ..................................................... 7

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023, assinado em 09/02/2023. ..................................................... 7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2023, assinado em 27/02/2023. .......................................................... 7

Página 1/8



Terça, 07 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 399
 

Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 018/2023

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa jurídica STARTGOV

SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/MF nº

37.933.858/0001-19, OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica para implantação de Sistema de Gestão de

Contratos, para o controle de saldos e prazos de vigência

contratual . Valor total: R$ 10.000,00 (dezesseis mil reais).

Dê ciência desta decisão aos interessados, providencie–se a

celebração do necessário contrato, e o empenhamento da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.

RATIFICAÇÃO aqui proferida em 10 de fevereiro de 2023.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, portadora do

RG nº 068033672018 SSP/MA e CPF nº 522.954.7433-34

– Prefeita Municipal/Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: y4pdkcictn20230307140329

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 027/2023; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 018/2023.

PARTES: Município de São Pedro da Água Branca, CNPJ

Nº 01.613.956/0001-21 e a pessoa jurídica STARTGOV

SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CPF/MF Nº

37.933.858/0001-19, OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica para implantação de sistema de gestão de contratos,

para o controle de saldos e prazos de vigência contratual.

Valor total: R$ 10.000,00 (dez mil reais), com vigência de

12 meses, MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 art. 24,

Inciso X. Unidade Orçamentária: 04.122.0052.2007.0000 –

Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. FORO: Fica eleito o Foro da

comarca de São Pedro da Água Branca/MA. 02/03/2023.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº

068033672018-0 SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34 –

Prefeita Municipal e Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 1nm0idpx4020230307140322

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR

INEXIGIBILIDADE 001/2021

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações, e em conformidade com o Parecer da

Procuradoria Geral do Município, acostado aos autos,

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa jurídica SIQUEIRA

FREIRE ADVOGADOS, CNPJ/MF nº

25.408.233/0001-59, OBJETO: Contrato de Prestação de

Serviços Técnicos de Profissional Especializado em

Consultoria e Assessoria Jurídica. Valor total: R$

342.000,00 (trezentos e quarenta e dois mil reais). Dê

ciência desta decisão aos interessados, providencie–se a

celebração do necessário aditivo de contrato, e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 07

de fevereiro de 2023. MARÍLIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA, portadora do RG nº 068033672018 SSP/MA e

CPF nº 522.954.7433-34 – Prefeita Municipal/Ordenadora

de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: iup1l6flpv20230307140305

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO Nº 012/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 012/2021; DISPENSA POR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca, CNPJ nº 01.616.680/0001-35 e a empresa

SIQUEIRA FREIRE ADVOGADOS, CNPJ/MF nº

Página 2/8



Terça, 07 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 399
 

25.408.233/0001-59, estabelecida na Rua Coronel Manoel

Bandeira, nº 1.331, centro, Imperatriz/MA, neste ato,

representada pelo Sr. Almivar Siqueira Freire Júnior,

portador do RG de nº 422088957 SSP/MA e CPF nº

620.197.083-53. OBJETO: prorrogação do prazo, por mais

12 (doze) meses, contando a partir de 07 (sete) de fevereiro

de 2023 (dois mil e vinte e três), tendo em vista a

continuidade do objeto do Contrato. O presente aditivo

encontra embasamento legal no artigo 57, inciso II da lei

federal n.º 8.666/93 e suas alterações. MODALIDADE:

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade, com

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. DA

RATIFICAÇÃO: as demais cláusulas do contrato em

referência permanecem inalteradas e são pelo presente

termo aditivo, ratificadas. FORO: Fica eleito o Foro da

comarca de São Pedro da Água Branca/MA. 07/02/2023,

MARÍLIA GONCALVES DE OLIVEIRA, RG nº

068033672018 SSP/MA e CPF n° 522.954.433-34 –

Prefeita Municipal/Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: roymgrwc4qn20230307140359

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2023, assinado em

13/02/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE

MALHARIA PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA-MA.

Processo Administrativo nº 093/2022. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: M A V DO MONTE LTDA, CNPJ nº

40.030.752/0001-10. Valor Global: R$ 52.850,00

(cinquenta e dois mil e oitocentos e cinquenta reais).

Vigência Inicial: 13 de Fevereiro de 2023. Vigência Final:

31 de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira .

São Pedro da Água Branca - MA, 13 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: oiaz55sqzv20230307140358

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023, assinado em

13/02/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE

MALHARIA PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA-MA.

Processo Administrativo nº 093/2022. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: VISUAL ARTE SPORT LTDA, CNPJ

nº 07.722.538/0001-59. Valor Global: R$ 47.750,00

(quarenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais).

Vigência Inicial: 13 de Fevereiro de 2023. Vigência Final:

31 de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira .

São Pedro da Água Branca - MA, 13 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 6gyhljvyk20230307140338

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2023, assinado em

09/02/2023.

Objeto: Registro de preços para eventual e futura

contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de

suprimento de informática. Processo Administrativo nº

059/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº

42.707.214/0001-42. Valor Global: R$ 158.799,69 (cento e

cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e

sessenta e nove centavos). Vigência Inicial: 9 de Fevereiro

de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 9

de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: ev9da2hfzks20230307140317

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2023, assinado em

27/02/2023.

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO

DA CASA DOS CONSELHOS. Processo Administrativo

nº 025/2023. Modalidade: Dispensa nº 015/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

IRACEMA DAS CHAGAS ATAÍDES, CNPJ nº

854.037.173-15. Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil

e oitocentos reais). Vigência Inicial: 27 de Fevereiro de

2023. Vigência Final: 27 de Fevereiro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA,

27 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Página 3/8



Terça, 07 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 399
 

Código identificador: sfbafqp9yve20230307140347

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2023, assinado em

27/02/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE

SISTEMAS INFORMATIZADOS INTEGRADOS

ACOMPANHADOS DE ASSISTÊNCIA E SUPORTE

TÉCNICO DA CONTABILIDADE E PATRIMÔNIO..

Processo Administrativo nº 034/2023. Modalidade:

Dispensa nº 020/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA

LTDA, CNPJ nº 17.422.433/0001-38. Valor Global: R$

11.495,00 (onze mil e quatrocentos e noventa e cinco reais).

Vigência Inicial: 27 de Fevereiro de 2023. Vigência Final:

31 de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira .

São Pedro da Água Branca - MA, 27 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: zgruf7gxak20230307140317

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2023, assinado em

27/02/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE

SISTEMAS INFORMATIZADOS INTEGRADOS

ACOMPANHADOS DE ASSISTÊNCIA E SUPORTE

TÉCNICO DA FOLHA DE PAGAMENTO E

ARRECADAÇÃO. Processo Administrativo nº 035/2023.

Modalidade: Dispensa nº 021/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: ADTR SERVICOS

DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 17.422.433/0001-38.

Valor Global: R$ 13.750,00 (treze mil e setecentos e

cinquenta reais). Vigência Inicial: 27 de Fevereiro de 2023.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA,

27 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: aeyraoexch20230307140359

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 015/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor de IRACEMA DAS CHAGAS

ATAÍDES, inscrita no CPF nº 854.037.173-15, OBJETO:

Locação de imóvel para instalação da casa dos conselhos.

Valor total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitoccentos

reais). Dê ciência desta decisão aos interessados,

providencie – se a celebração do necessário contrato, e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 27

de fevereiro de 2023. MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA. CNPJ nº 01.613.956/0001-21.

CONTRATANTE: Marília Gonçalves de Oliveira, RG nº

068033672018 SSP/MA, CPF nº 522.954.7433-34, Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: ld1ywpwaasv20230307140353

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 017/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor BARROS TECNOLOGIA LTDA,

inscrito no CNPJ: 35.976.295/0001-10, OBJETO: Prestação

de serviços para a implantação, capacitação e suporte para

uso de prontuário eletrônico do cidadão (esus aps pec) de

interesse da secretaria municipal de saúde. Valor total: R$

17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). Dê ciência desta

decisão aos interessados, providencie – se a celebração do

necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas

dotações próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO

aqui proferida em 27 de fevereiro de 2023. MUNICÍPIO

DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. CNPJ nº

01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília Gonçalves

Página 4/8



Terça, 07 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 399
 

de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA, CPF nº

522.954.7433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora de

Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 7hwqldxjf0z20230307140323

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 019/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor W Q BRITO COMERCIO E

PRODUTOS, inscrito no CNPJ: 33.694.310/0001-02,

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

equipamentos de proteção individual (e.p.i). Valor total:

R$11.051,50 (onze mil, cinquenta e um reais e cinquenta

centavos). Dê ciência desta decisão aos interessados,

providencie – se a celebração do necessário contrato, e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 27

de fevereiro de 2023. MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA. CNPJ nº 01.613.956/0001-21.

CONTRATANTE: Marília Gonçalves de Oliveira, RG nº

068033672018 SSP/MA, CPF nº 522.954.7433-34, Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: di7fogn7lpn20230307140354

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 020/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor ADTR SERVICOS DE

INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ:

17.422.433/0001-38, OBJETO: Contratação de empresa

especializada para implantação de sistemas informatizados

integrados acompanhados de assistência e suporte técnico

da contabilidade e patrimônio. Valor total: R$ 11.495,00

(onze mil e quatrocentos e noventa e cinco reais). Dê

ciência desta decisão aos interessados, providencie – se a

celebração do necessário contrato, e o empenhamento da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.

RATIFICAÇÃO aqui proferida em 27 de fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.

CNPJ nº 01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília

Gonçalves de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA,

CPF nº 522.954.7433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora

de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 4nuefrrmpvn20230307140331

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 021/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor ADTR SERVICOS DE

INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ:

17.422.433/0001-38, OBJETO: Contratação de empresa

especializada para implantação de sistemas informatizados

integrados acompanhados de assistência e suporte técnico

da folha de pagamento e arrecadação. Valor total: R

13.750,00 (treze mil e setecentos e cinquenta reais). Dê

ciência desta decisão aos interessados, providencie – se a

celebração do necessário contrato, e o empenhamento da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.

RATIFICAÇÃO aqui proferida em 27 de fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.

CNPJ nº 01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília

Gonçalves de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA,

CPF nº 522.954.7433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora

de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: kzd7ks7z8d20230307140306

Secretaria de Infra Estrutura

Página 5/8



Terça, 07 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 399
 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2023, assinado em

02/03/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I). Processo

Administrativo nº 030/2023. Modalidade: Dispensa nº

019/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Obras, Transporte e Serviços Urbanos, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: W Q BRITO

COMERCIO E PRODUTOS, CNPJ nº

33.694.310/0001-02. Valor Global: R$ 11.051,50 (onze

mil, cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Vigência

Inicial: 2 de Março de 2023. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira . São

Pedro da Água Branca - MA, 2 de Março de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: mgnld1vh8dd20230307140304

Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023, assinado em

13/02/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE

MALHARIA PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA-MA.

Processo Administrativo nº 093/2022. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: M A V DO MONTE LTDA, CNPJ nº

40.030.752/0001-10. Valor Global: R$ 87.445,00 (oitenta e

sete mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais). Vigência

Inicial: 13 de Fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira . São

Pedro da Água Branca - MA, 13 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: oto6lqii9ld20230307140343

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023, assinado em

13/02/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE

MALHARIA PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA-MA.

Processo Administrativo nº 093/2022. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: VISUAL ARTE SPORT LTDA, CNPJ

nº 07.722.538/0001-59. Valor Global: R$ 87.075,00

(oitenta e sete mil e setenta e cinco reais). Vigência Inicial:

13 de Fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro

de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da

Água Branca - MA, 13 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: nv4ktcmiwfu20230307140309

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2023, assinado em

09/02/2023.

Objeto: Registro de preços para eventual e futura

contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de

suprimento de informática. Processo Administrativo nº

059/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº

42.707.214/0001-42. Valor Global: R$ 103.824,43 (cento e

três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e três

centavos). Vigência Inicial: 9 de Fevereiro de 2023.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília

Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 9

de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: zp1ag3mcu920230307140355

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023, assinado em

09/02/2023.

Objeto: Registro de preços para eventual e futura

contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de

suprimento de informática. Processo Administrativo nº

059/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº

42.707.214/0001-42. Valor Global: R$ 254.741,12

(duzentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e

um reais e doze centavos). Vigência Inicial: 9 de Fevereiro

de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 9

de Fevereiro de 2023.

Página 6/8



Terça, 07 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 399
 

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: sui9w83eiib20230307140333

Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2023, assinado em

15/02/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE

MALHARIA PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA-MA.

Processo Administrativo nº 093/2022. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: M A V DO

MONTE LTDA, CNPJ nº 40.030.752/0001-10. Valor

Global: R$ 65.135,00 (sessenta e cinco mil e cento e trinta e

cinco reais). Vigência Inicial: 15 de Fevereiro de 2023.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA,

15 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: xpd4cqece920230307140350

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023, assinado em

09/02/2023.

Objeto: Registro de preços para eventual e futura

contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de

suprimento de informática. Processo Administrativo nº

059/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.517.066/0001-70, CONTRATADO: MAGAZINE

IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 42.707.214/0001-42. Valor

Global: R$ 139.592,48 (cento e trinta e nove mil,

quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e oito

centavos). Vigência Inicial: 9 de Fevereiro de 2023.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 9

de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: c7xtj1yfcmy20230307140315

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2023, assinado em

27/02/2023.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A

IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE PARA

USO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO

(ESUS APS PEC) DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.. Processo Administrativo nº

029/2023. Modalidade: Dispensa nº 017/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: BARROS

TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 35.976.295/0001-10.

Valor Global: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos

reais). Vigência Inicial: 27 de Fevereiro de 2023. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de

Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 27 de Fevereiro

de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: wzwsy6bvj20230307140328

Página 7/8



Terça, 07 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 399
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO
DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:07.03.2023
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 018/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023.
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE 001/2021
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021; DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2023, assinado em 13/02/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023, assinado em 13/02/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2023, assinado em 09/02/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2023, assinado em 27/02/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2023, assinado em 27/02/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2023, assinado em 27/02/2023.

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 015/2023.
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 017/2023.
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 019/2023.
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 020/2023.
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 021/2023.


	Secretaria de Infra Estrutura
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2023, assinado em 02/03/2023.


	Secretaria de Educação
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023, assinado em 13/02/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023, assinado em 13/02/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2023, assinado em 09/02/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023, assinado em 09/02/2023.


	Secretaria de Assistência Social
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2023, assinado em 15/02/2023.

	Secretaria de Saúde
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023, assinado em 09/02/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2023, assinado em 27/02/2023.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-07T22:00:06-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




